SENADO FEDERAL
                    Gabinete da Liderança do Governo

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea "c", item 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro que sobre o Projeto de Lei da Câmara 159, de 2015,

que “Dispõe sobre normas de segurança e de manutenção em brinquedos dos

parques infantis localizados em áreas de uso coletivo e em estabelecimentos

de educação infantil e de ensino fundamental”, seja ouvida, além das

Comissões constantes do despacho inicial, a Comissão de Constituição,

Justiça e Cidadania – CCJ.

Sala das Sessões, em

Senador Romero Jucá

Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

7
8

7
9

.
8

4
8

5
2

-
3

9

00201/2017
RQS

	Nos termos do art. 255, inciso II, alínea "c", item 12, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que sobre o Projeto de Lei da Câmara 159, de 2015, que “Dispõe sobre normas de segurança e de manutenção em brinquedos dos parques infantis locali...
	Sala das Sessões, em